- 1 ,  ,  Je?—f 1  //-V

Manoel Alves de Oliveira

Vereador - PT

vorne,  4.

CPF: N° 498.099.381-87
Presidente

/
Finsco ',i' Co&a
CPF: N° 056.482.143-83

10  Secretário

Exmo. Sr.

Antonio Amaro Pereira Oliveira

Prefeito Municipal de Ipaporanga

N E 5 T A.

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 03/2026 Ipaporanga-CE, 02 de fevereiro de 2026.

Senhora Presidente

Vereadora Maria Elicia Domingos Nascimento de Paula

Senhores Vereadores e Senhora Vereadora;

MANOEL ALVES DE OLIVEIRA, Vereador por este município no uso de suas atribuições legais,

vem a este Plenário apresentar para apreciação e aprovação este requerente, o qual solicita do

Executivo Municipal Senhor Antonio Amaro Pereira Oliveira e o Secretário de lnfraestrutura

Senhor Victor Felício de Sá, a Pavimentação (calçamento) no percurso saindo da Ponte no

riacho próximo residência do Sr. Ricardo Mineiro e término na residência do Sr. Bacileu na

localidade de Morros neste Município.

JUSTIFICATIVA: Esta é uma reivindicação dos moradores. "Sabemos que estradas rurais
pavimentadas trazem melhorias de trabalho e condições de vida para os produtores rurais pois

o recebimento de equipamentos e demais produtos para as atividades do campo podem ser

realizados com maior agilidade. Além da melhoria na qualidade de vida, visto que há maior

rapidez no acesso aos serviços de saúde, educação, transporte e segurança", enfatiza o

Vereador na justificativa do pedido.

Diante do exposto, solicitamos aos Nobres Pares, aprovação do requerido.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 02 de fevereiro de 2026.

Rua Augusto Evaristo, N°30 - Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará.

CNPJ N° 23.718.752/0001-98 - CGF N° 06.920.369-5 - E-mail: secreta riacmi23outÍook.com